2.1. As inscrições serão recebidas via internet, acessando o Sistema de Inscrições, no endereço

eletrônico https://inscricoes.unesp.br. O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e
realizar o pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 202,00 (duzentos e dois reais) por meio de
Depósito ou transferência bancária para o Banco do Brasil, agência 0133-3, conta corrente 130391-0
(Unesp Receita Própria); ou através da Chave PIX CNPJ 48031918003140, no período das 09:00 do dia
10/12/2025 às 17:00 do dia 19/12/2025 e do dia 05/01/2026 às 17 horas do dia 14/01/2026,